Toruń, dnia 19.03.2024 r.
L.dz. SSM.DZP.200.35.2024
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publiczne w trybie podstawowym na „Dostawa zestawów do przeprowadzenia procedur zbiórek komórek macierzystych i plazmaferez”

W związku ze skierowanymi zapytaniami o wyjaśnienie treści SWZ Specjalistyczny Szpital Miejski im. M. Kopernika w Toruniu udziela, zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), następujących wyjaśnień:
Pytanie nr 1: Punkt 22.3 SWZ Termin dostawy w Opisie kryteriów oceny ofert i sposobu oceny Wnosimy o wydłużenie maksymalnego terminu dostawy do 7 dni roboczych (tj. dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy).
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie nr 2: § 3 ust. 1 projektu umowy (załącznik nr 2 do SWZ)
Wnosimy o określenie przewidywanej/szacunkowej/orientacyjnej częstotliwości i wielkości dostaw wyrobów w poszczególnych kwartałach okresu obowiązywania umowy. Informacje te nie będą wiążące dla Zamawiającego, ale pozwolą na prawidłowe zaplanowanie i zorganizowanie produkcji i dostaw.

Informacje powyższe są niezbędne w celu prawidłowego przygotowania oferty. Zgodnie z art. 99 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, opis przedmiotu zamówienia powinien uwzględniać wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Niniejsze zamówienie polega na powtarzających się okresowo dostawach na przestrzeni 48 miesięcy. W takich przypadkach do prawidłowego zaplanowania realizacji zamówienia potrzebna jest informacja o przynajmniej przybliżonych ilościach wyrobów, jakie wykonawca ma przygotować na poszczególne okresy obowiązywania umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ, jednocześnie wskazując, ze dostawy będą miały charakter sukcesywny według bieżącego zapotrzebowania Zamawiającego.
Pytanie nr 3: § 3 ust. 7 projektu umowy (załącznik nr 2 do SWZ)

Zwracamy się z prośbą o skrócenie min. 24 miesięcznego terminu ważności zestawów do 12 miesięcy. Niestety nie jesteśmy w stanie zapewnić Państwu takiego terminu ważności.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie terminu ważności zestawów do 12 miesięcy.
Pytanie nr 4: § 3 ust. 8 projektu umowy (załącznik nr 2 do SWZ)
Wnosimy o potwierdzenie, że zdanie drugie o treści „W przypadku niewykorzystania przez Odbiorcę w całości przedmiotu umowy Dostawcy nie przysługuje żadne roszczenie” nie dotyczy ilości asortymentu, którą Zamawiający zobowiązuje się kupić w pierwszym zdaniu, tj. 70% asortymentu. 

Odpowiedź: Zgodnie z postanowieniami § 3 ust. 7 projektu umowy ilość zamawianego asortymentu może ulec zmniejszeniu, ale nie o więcej niż równowartość 30 % wartości przedmiotu umowy. Jeżeli Zamawiający zmieści się  w tym przedziale to Wykonawcy nie przysługuje żadne roszczenie z tytułu zmniejszenia ilości zamawianego asortymentu.
Pytanie nr 5:  § 4 ust. 3 projektu umowy (załącznik nr 2 do SWZ)

Czy jeżeli Zamawiający złoży zamówienie nie spełniające określonych tam parametrów (odpowiednio 0,5% i 50% wartości umowy brutto) Wykonawca ma odmówić realizacji tego zamówienia? Do kogo jest adresowane to postanowienie? Jakie są skutki jego niedochowania?

Odpowiedź: Postanowienia nr 4: § 3 projektu umowy czyni zadość wymogowi nałożonemu na Zamawiającego w art.443 ust. 1 I 2 ustawy Pzp.
Pytanie nr 6:  § 7 ust. 1 pkt 2) projektu umowy (załącznik nr 2 do SWZ)

Wnosimy o wskazanie, jakie konkretnie przypadki niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez wykonawcę uprawniają Zamawiającego do kary umownej w wysokości 5% wartości brutto umowy. 

Brak określenia precyzyjnie przypadków, w których Zamawiający może dochodzić kar, uniemożliwia wykonawcom oszacowanie ryzyka nałożenia tych kar, a tym samym rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie nr 7: § 9 ust. 2 projektu umowy (załącznik nr 2 do SWZ)

Czy przed skorzystaniem z prawa odstąpienia od umowy we wskazanych tam przypadkach Zamawiający wyznaczy wykonawcy dodatkowy termin na usunięcie uchybień?

Odpowiedź: Zgodnie z aktualnym brzmieniem § 9 projektu umowy skorzystanie przez Zamawiającego z prawa odstąpienia od umowy w przypadkach określonych w ust 2 pkt 1-3  nie musi być poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do usunięcia uchybień w wyznaczonym terminie.
Pytanie nr 8: Wnosimy o wydłużenie terminu na rozpatrzenie reklamacji jakościowej (dotyczącej wad jakościowych) do 14 dni roboczych od daty jej zgłoszenia. 

Na uzasadnienie proponowanej zmiany wyjaśniamy, że treść projektu umowy zaproponowana przez Zamawiającego uniemożliwia wykonawcom rozpatrzenie reklamacji jakościowej i ustalenie, czy jest ona uzasadniona. Rozpatrzenie reklamacji jakościowej wymaga bowiem zbadania wadliwego produktu z udziałem producenta, który dysponuje stosowną wiedzą i sprzętem. Rozpatrzenie reklamacji jakościowej 48 godzin od zgłoszenia wady nie jest możliwa

Odpowiedź: Zamawiający wydłuża termin na rozpatrzenie reklamacji jakościowej do 14 dni roboczych.
Pytanie nr 9: § 11 ust. 2 projektu umowy (załącznik nr 2 do SWZ)

W przypadku negatywnej odpowiedzi na poprzednie pytanie, wnosimy o wyjaśnienie, czy jeżeli po wymianie towaru zgłoszonego przez Zamawiającego jako wadliwy, okaże się, że reklamacja jakościowa była nieuzasadniona, Zamawiający zapłaci cenę zarówno za reklamowane, jak i wymienione wyroby?

Odpowiedź: W związku z udzieloną odpowiedzią na pytanie nr 8, Zamawiający odstępuje od  udzielania wyjaśnień na pytanie nr 9.
Pytanie nr 10:  § 11 ust. 2 projektu umowy (załącznik nr 2 do SWZ)

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie 7 wnosimy o wyrażenie zgody, by termin na wymianę wadliwych wyrobów był liczony w godzinach przypadających w dni robocze (tj. od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy).

Odpowiedź: W związku z udzieloną odpowiedzią na pytanie nr 8, Zamawiający odstępuje od  udzielania wyjaśnień na pytanie nr 10.
Pytanie nr 11: §  5 projektu umowy (załącznik nr 2 do SWZ)
Wnosimy o wyrażenie zgody na dopuszczenie możliwości zmiany  umowy, stosownie do przepisu art. 455 ust.1 pkt 1) ustawy PZP, w formie aneksu do umowy, poprzez wydłużenie okresu obowiązywania umowy o maksymalnie 3 miesiące, jeżeli w pierwotnym terminie Zamawiający nie kupi wszystkich wyrobów objętych przedmiotem zamówienia
Odpowiedź: : Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie nr 12:  § 5 projektu umowy (załącznik nr 2 do SWZ)

Wnosimy o wyrażenie zgody na dopuszczenie możliwości zmiany umowy, stosownie do przepisu art. 455 ust. 1 pkt 1) ustawy PZP, w formie aneksu do umowy, poprzez:

· zmianę sposobu pakowania lub konfekcjonowania wyrobów,

· zmianę specyfikacji wyrobu, która nie spowoduje pogorszenia jakościowego wyrobu lub zmiany jego funkcjonalności czy przeznaczenia, w szczególności w przypadku wprowadzania do obrotu zmodyfikowanego lub ulepszonego wyrobu, wraz z ewentualnie towarzyszącą jej zmianą numeru katalogowego lub nazwy wyrobu, jeżeli zmienione wyroby będą nadal spełniać wymagania zawarte w opisie przedmiotu zamówienia i zostanie utrzymana cena z oferty,

· zmianę producenta wyrobów (w ramach grupy kapitałowej, do której należy producent wyrobu zaoferowanego przez Wykonawcę), wraz z ewentualnie towarzyszącą jej zmianą numeru katalogowego lub nazwy wyrobu, jeżeli zmienione wyroby będą nadal spełniać wymagania zawarte w opisie przedmiotu zamówienia i zostanie utrzymana cena z oferty. 

Odpowiedź: : Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie nr 13: § 5 projektu umowy (załącznik nr 2 do SWZ)
Wnosimy o wyrażenie zgody na dopuszczenie możliwości zmiany umowy, stosownie do przepisu art. 455 ust. 1 pkt 1) ustawy PZP, w formie aneksu do umowy, poprzez dostarczenie partii wyrobów o krótszym niż wymagany terminie ważności, w przypadku braku na rynku wyrobów z wymaganym terminem ważności, np. wskutek opóźnień w zwolnieniu serii, jeżeli będzie to korzystne dla Zamawiającego, np. wykonawca obniży cenę na wyroby z krótszym terminem ważności.
Odpowiedź: : Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie nr 14: §  12 projektu umowy (załącznik nr 2 do SWZ)
Wnosimy o  wyrażenie zgody, by w przypadku zmiany stawki podatku VAT cena jednostkowa brutto zestawów ulegała zmianie automatycznie (bez konieczności składania przez strony dodatkowych oświadczeń) w terminach wynikających z przepisów wprowadzających zmianę stawki VAT.
Odpowiedź: : Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie nr 15: Czy Zamawiający wyrazi na wycenę ilości w zaokrągleniu do góry w stosunku do najmniejszych opakowań handlowych, w naszym przypadku najmniejsze opakowanie zbiorcze zawiera 6 sztuk (zestawów). Czyli dla 
- poz. 1 - 28 szt. (aktualnie)/6 szt. (najmniejsze opak) = 4,67 op., czyli do wyceny 30 szt. (5 op.x6 szt.), 
- poz. 2 - 212 szt. (aktualnie)/6 szt. (najmniejsze opak) = 35,33 op., czyli do wyceny 216 szt. (36 op.x6 szt.), 
- poz. 3 - 236 szt. (aktualnie)/6 szt. (najmniejsze opak) = 39,33 op., czyli do wyceny 240 szt. (40 op.x6 szt.),
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i wskazuje, że będzie składał zamówienia w pełnych najmniejszych opakowaniach zbiorczych tj. wg danych z tabeli z zał. Nr 1 SWZ  „PODAĆ WIELKOŚĆ ZAJMNIEJSZEGO OPAKOWANIA ZBIORCZEGO
W dniu 19.03.2024 r. wyjaśnienie treści SWZ zamieszczono na stronie  prowadzonego postępowania.
